---- Em conformidade, e----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Considerando que, em desenvolvimento do procedimento determinado, publicado no Diário da República 

número cento e vinte e quatro (124), II Série, do dia vinte e oito (28) de junho de dois mil e vinte e quatro 

(2024), através do anúncio de procedimento n.º 13203/2024, que correu termos na plataforma eletrónica de 

compras públicas acinGov, disponibilizada pela ACIN – iCloud Solutions, os elementos designados para integrar o

[...]

“Beneficiação/Requalificação da Escola Básica de Vilarinho do Bairro”.-------------------------------------------------------

---- Os respetivos Programa de Procedimento e Caderno de Encargos foram aprovados, de harmonia com o 

consagrado no n.º 2, conjugado com a alínea c), do n.º 1, ambos do artigo 40.º, do CCP, e foi definido o preço 

base do procedimento de um milhão, trezentos e oitenta e seis mil, seiscentos e dezassete euros e quatro 

cêntimos (€ 1.386.617,04), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, com um prazo de execução de dez (10) 

meses.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- No mesmo sentido, o Executivo Municipal autorizou a despesa, e designou os elementos a integrar o Júri do

[...]

---- Em conformidade, e----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Considerando que, em desenvolvimento do procedimento determinado, publicado no Diário da República 

número cento e trinta e sete (137), II Série, do dia dezassete (17) de julho de dois mil e vinte e quatro (2024), 

através do anúncio de procedimento n.º 14724/2024, que correu termos na plataforma eletrónica de compras 

públicas acinGov, disponibilizada pela ACIN – iCloud Solutions, os elementos designados para integrar o Júri do

[...]

“Beneficiação/Requalificação da Escola Básica de Vilarinho do Bairro”.-------------------------------------------------------

---- A despesa inerente ao presente procedimento tem cabimento no Orçamento Municipal do ano dois mil e 

vinte e quatro (2024), estando a verba de quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e catorze euros e seis 

cêntimos (€ 436.614,06) inscrita na Classificação Orgânica 02, e na Classificação Económica 07010305, de acordo 

com a Informação de Compromisso, prestada pela Técnica Superior do Departamento de Economia e de Gestão 

Financeira e Patrimonial, com a referência “CONTRATO.:

[...]

requerimento apresentado pela mesma munícipe, no âmbito do processo ao qual foi atribuído o número sete 

dois mil e vinte e três (07/2023 ARREND), para usufruir de Benefício Arrendamento Urbano para Fim 

Habitacional, e da atribuição à requerente do valor mensal de cento e quarenta e quatro euros e treze cêntimos 

(€ 144,13), de acordo com o previsto na alínea e), do número um (01), do artigo quadragésimo sétimo (47.º), 

conjugado com os números um (01) e dois (02) do artigo quinquagésimo (50.º), mediante o cumprimento das 

condições previstas no Regulamento Geral de Ação Social do Município de Anadia, designadamente nos artigos

[...]

---- Bem assim, propõe a primeira renovação da atribuição de Benefício Arrendamento Urbano para Fim 

Habitacional à munícipe que instruiu o requerimento no âmbito do processo ao qual foi atribuído o número sete 

dois mil e vinte e três (07/2023 ARREND), traduzida no pagamento do valor mensal de cento e sessenta e oito 

euros (€ 168,00), o qual resulta do cálculo efetuado em conformidade com o previsto na alínea e), do número 

um (01), do artigo quadragésimo sétimo (47.º), conjugado com os números um (01) e dois (02) do artigo 

quinquagésimo (50.º), mediante o cumprimento das condições previstas no Regulamento Geral de Ação Social do